

## Delibera n. 117 - seduta consiliare del 19/05/2022

Determinazioni in merito all'erogazione di un compenso alla Consigliera Fierro per le attività svolte nel team POLA

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Frati Fulvio, Lazzerini Ruben,

Manfredini Elisabetta Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele,

Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana.

Assenti: Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Langella Achille.

## Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi dell'Emilia Romagna

**Vista** la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l'art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale "Il Consiglio provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell'Ordine";

**Visto** il Regolamento per l'amministrazione e la contabilità dell'Ordine degli Psicologi approvato con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.;

**Visto** il Regolamento di Funzionamento dell'Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020;

Richiamato l'Art. 14, comma 1, legge 7 agosto 2015, n. 124;

**Richiamato il** decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77;

**Premesso** che con proprio atto di delibera n. 009 del 28/01/2021 il Consiglio ha conferito mandato al Presidente per completare il Piano triennale di sviluppo del lavoro agile del personale (POLA).

**Premesso** che il Presidente, nella sessione informativa della riunione di Consiglio del 18/02/2021, ha presentato al Consiglio il POLA nella sua versione definitiva;

**Richiamato** il proprio atto di delibera n. 74 del 29/04/2021 con il quale, tra gli altri, la Consigliera Fierro è stata nominata come componente del team previsto dalla parte 3) del POLA;

**Richiamato** il proprio atto di **d**elibera n. 204 del 21/10/2021 con il quale si decideva di erogare un compenso pari a 100 euro + oneri a favore della Consigliera Fierro per ogni incontro svolto all'interno del team POLA, per un massimo di 6 incontri;

**Sentito i**l Presidente il quale propone di corrispondere alla Consigliera Fierro un compenso anche per l'anno in corso e possibilmente prevedere anche un fondo per il prossimo anno;

**Richiamati** l'art. 6, comma 4 e l'art. 34 comma 4 del Regolamento di Funzionamento adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020;

**Richiamato** il proprio atto di delibera n. 3 del 28/01/2021, nel quale il Consiglio ha assunto le proprie determinazioni in merito ai compensi e ai rimborsi spese per i Consiglieri.

Considerato che nella succitata delibera n. 3 del 28/01/2021 il Consiglio ha determinato di corrispondere ai Consiglieri un compenso pari ad € 100,00 per attività estemporanee non già ricomprese nelle indennità;

**Ritenuto opportuno** pertanto fissare per la Consigliera Fierro un compenso pari a 100 euro + oneri per ogni incontro svolto all'interno del team Pola, per un massimo di 6 incontri annuali, con un costo massimo annuale di € 600,00 + 2% ENPAP + 22% IVA, pari ad € 746,64 da attribuire per l'anno in corso al cap. 12.2 – Gettoni di presenza per Spese per commissioni, gruppi di lavoro, incarichi di rappresentanza del Bilancio preventivo 2022;



**Richiamato** il proprio atto di delibera n. 029 del 17/02/2022 con il quale il Consiglio ha assunto alcuni impegni di spesa per attività ordinaria tra cui l'impegno al cap. 12.2 del Bilancio preventivo 2022 per i gettoni di presenza per commissioni, gruppi di lavoro e incarichi di rappresentanza dei Consiglieri;

**Accertato** che l'importo di € 746,64 è ricompreso nell'impegno stabilito con delibera n. 029 del 17/02/2022 al cap. 12.2 del Bilancio preventivo 2022;

## A voti favorevoli all'unanimità (13)

## **DELIBERA**

per i motivi di cui in premessa:

- di determinare un compenso pari a 100 euro + oneri a favore della Consigliera Fierro per ogni incontro svolto all'interno del team POLA, per un massimo di 6 incontri annuali;
- di autorizzare la spesa massima relativa al 2022 stimata pari ad € 746,64 da attribuire al cap.
  12.2 Gettoni di presenza per Spese per commissioni, gruppi di lavoro, incarichi di rappresentanza del Bilancio preventivo 2022;
- di dare mandato al Tesoriere per la liquidazione e il successivo pagamento degli importi deliberati previa verifica degli incontri effettivamente svolti;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

Il Segretario (Dott.ssa Denita Bace) Il Presidente (Dott. Gabriele Raimondi)

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti